
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

11
апреля

2019 года

№13 (603)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 08.04.2019 № 39 

О НАДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
ОТ ИМЕНИ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОГОВОРОВ ПЕРЕДАЧИ 
В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН БЕСПЛАТНО (В 
ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ) ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА 

В целях реализации полномочий Администрации Сысертского городско-
го округа по обеспечению устойчивого развития территории, руководствуясь 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Феде-
рации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда 
в Российской Федерации», Положением о Комитете по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 29.03.2018 № 48, на основании статьи 53 Устава Сысерт-
ского городского округа, 

РЕШИЛ:

1. Наделить полномочиями на заключение от имени Администрации Сы-
сертского городского округа договоров передачи в собственность граждан 
бесплатно (в порядке приватизации) жилых помещений, находящихся в му-
ниципальной собственности Сысертского городского округа следующих лиц:

- Вахрушева Никиту Александровича, заместителя председателя Комите-
та по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градострои-
тельству Администрации Сысертского городского округа;

- Александровского Александра Валентиновича, заместителя Главы Ад-
министрации Сысертского городского округа - председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, на период временного отсут-
ствия Вахрушева Н.А.

2. Постановление Главы Сысертского городского округа от 25.05.2018 № 
229 «О наделении полномочиями» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации Сысертского городского округа - председа-
теля Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 
градостроительству Александровского А.В. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сай-
те Сысертского городского округа. 

 
Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 04.04.2019 № 603 

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО ПРИВЕДЕНИЮ В 
НАДЛЕЖАЩЕЕ САНИТАРНОЕ И ПРОТИВОПОЖАРНОЕ 
СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

целях улучшения экологического состояния, санитарно-эпидемиологической 
и противопожарной обстановки, наведения порядка и уборки мусора в парках, 
скверах, пляжах и зонах отдыха вблизи водоемов, расположенных в черте на-
селенных пунктов Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник по приведению в надлежащее санитарное и проти-
вопожарное состояние территорий населенных пунктов Сысертского город-
ского округа в период с 15 апреля по 15 мая 2019 года, в рамках которого 
планируется уборка парков, скверов, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, 
расположенных в черте населенных пунктов.

2. Утвердить состав районного штаба по проведении месячника по приведе-
нию в надлежащее санитарное и противопожарное состояние территорий насе-
ленных пунктов Сысертского городского округа (приложение   № 1). Заседание 
штаба проводится 08.04.2019, 15.04.2019, 22.04.2019, 06.05.2019, 13.05.2018 в 
10-00 часов, по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 54А.

3. В рамках месячника по приведению в надлежащее санитарное и про-
тивопожарное состояние территорий населенных пунктов Сысертского город-
ского округа провести 20 апреля и 30 апреля 2019 года на территории Сысерт-
ского городского округа экологические субботники.

4. Работникам Администрации принять участие в субботниках 20 апреля 
и 30 апреля 2019 года. Место проведения субботника – зоны отдыха вблизи 
водоемов (водохранилище Сысертское, Заводской пруд).

5. Главам сельских администраций: 
1) организовать уборку общественных мест, кладбищ, парков, скверов, 

пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, расположенных в черте населенного 
пункта;

2) организовать 20 апреля 2019 года и 30 апреля 2019 года субботники            
с участием населения по санитарной уборке общественных мест, кладбищ, 
парков, скверов, пляжей и зон отдыха вблизи водоемов, расположенных в 
черте населенного пункта;

3) еженедельно (с 22.04.2019 по 13.05.2019) направлять в отдел жилищ-
но-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации отчет о 
проведении работ по санитарной уборке территорий по прилагаемой форме 
(приложение № 2).

6. Начальнику Управления образования Администрации О.С. Коляснико-
вой, начальнику Управления культуры Администрации Н.В. Трухиной, дирек-
тору МКУ физической культуры и спорта «Центр развития физической культу-
ры, спорта, туризма и молодежной политике» А.А. Тихомирову:

1) в срок до 01.05.2019 организовать санитарную уборку территорий под-
ведомственных организаций и учреждений, прилегающих территорий и вывоз 
твердых коммунальных отходов на специализированные полигоны;

2) организовать 20 апреля 2019 года и 30 апреля 2019 года субботники            
с участием сотрудников подведомственных организаций, по уборке террито-
рий подведомственных организаций и учреждений, прилегающих территорий             
до полотна дороги;

3) еженедельно (с 22.04.2019 по 13.05.2019) направлять в отдел жилищ-
но-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации отчет о 
проведении работ по санитарной уборке территорий по прилагаемой форме 
(прилагается).

7. Рекомендовать управляющим организациям и товариществам соб-
ственников жилья, жилищным кооперативам, осуществляющим управление 
многоквартирными домами:

1) в срок до 01.05.2019 организовать уборку внутриквартальных террито-
рий по принадлежности, с ликвидацией несанкционированных свалок и вы-
возом твердых коммунальных отходов на специализированные полигоны; 

2) в срок до 01.05.2019 обеспечить установку урн для сбора мусора на 
придомовых территориях;

3) в срок до 13.05.2019 произвести окончательную весеннюю уборку вну-
триквартальных территорий после полного таяния снега;

4) организовать, 20 апреля 2019 года и 28 апреля 2019 года, субботники с 
участием населения по санитарной уборке придомовых территорий;

5) в соответствии с подпунктом 20 пункта 9 Правил благоустройства и 
санитарного содержания территории Сысертского городского округа, утверж-
денных решением Думы Сысертского городского округа от 30.06.2016 № 540, 
провести работу по устранению несанкционированных объявлений, вывесок, 
афиш, агитационных материалов, надписей на заборах, фасадах зданий;

6) в соответствии с пунктом 23 Минимального перечня услуг и работ, не-
обходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества          

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 
28.02.2019 № 67-РП «О проведении мероприятий по санитарной очистке тер-
риторий городов и иных населённых пунктов, расположенных на территории 
Свердловской области, в 2018 году», «Правилами благоустройства и сани-
тарного содержания территории Сысертского городского округа», утвержден-
ными решением Думы Сысертского городского округа от 30.06.2016 № 540, в 



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа11 апреля 2019 года №13 (603)

в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, в период проведения суббот-
ника провести: 

а) влажную уборку тамбуров, холлов, коридоров, галерей, лифтовых пло-
щадок и лифтовых холлов и кабин, лестничных площадок и маршей, пандусов;

б) влажную протирку подоконников, оконных решеток, перил лестниц, 
шкафов для электросчетчиков слаботочных устройств, почтовых ящиков, 
дверных коробок, полотен дверей, доводчиков, дверных ручек;

в) мытье окон;
г) очистку систем защиты от грязи (металлических решеток, ячеистых по-

крытий, приямков, текстильных матов);
7) еженедельно (с 22.04.2019 по 13.05.2019) направлять в отдел жилищ-

но-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации отчет о 
проведении работ по санитарной уборке территорий по прилагаемой форме 
(приложение № 2).

8. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, монтажно-
строительных организаций, предприятий торговли и общественного питания, 
коммунально-бытового обслуживания, медицинских учреждений, учреждений 
культуры и других предприятий и организаций городского округа независимо    
от форм собственности, индивидуальным предпринимателям и иным юриди-
ческим лицам:

1) организовать и провести уборку территорий по принадлежности и при-
легающих к ним земель, включая подъездные дороги и пешеходные тро-
туары от мусора, производственных отходов и обеспечить вывоз мусора                                
на специализированный полигон;

2) выполнить установку урн в соответствии с действующими санитарными 
нормами;

3) в соответствии с подпунктом 20 пункта 9 Правил благоустройства и са-
нитарного содержания территории Сысертского городского округа, утвержден-
ных решением Думы Сысертского городского округа от 30.06.2016     № 540, 
провести работу по устранению несанкционированных объявлений, вывесок, 
афиш, агитационных материалов, надписей на заборах, фасадах зданий.

9. Руководителям организаций, ведущих строительно-монтажные, ремонт-
но-строительные работы:

1) обеспечить уборку территорий и подъездов к стройплощадкам                    
от строительного мусора у вновь строящихся и капитально ремонтируемых 
объектов;

2) убрать строительные материалы, складируемые на не отведенных         
для этих целей территориях;

3) принять необходимые меры, исключающие возможность выноса грязи 
со строительных площадок на улично-дорожную сеть городского округа.

10. Председателю Совета Сысертского районного отделения Всероссий-
ского Добровольного Пожарного Общества Е.В. Букараченко рекомендовать 
провести профилактические мероприятия по мерам пожарной безопасности 
в населенных пунктах, в садовых некоммерческих товариществах, дачных не-
коммерческих товариществах.

11. Рекомендовать садоводческим товариществам, гаражным кооперати-
вам организовать проведение санитарной уборки закрепленных и прилегаю-
щих территорий в срок до 15.05.2019.

12. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов провести 
весеннюю санитарную уборку предоставленного земельного участка и терри-
тории, прилегающей к жилому дому, в срок до 15.05.2019. Пакеты с мусором 
выставлять по графику вывоза твердых коммунальных отходов.

13. Директору муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского округа» 
А.Ф. Муллаяновой провести работу по организации технической части про-
ведения субботника. 

14. Муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства обеспечить приемку твердых коммунальных отходов на полигоны          
в дни проведения месячника с 15 апреля по 15 мая 2019 года.

15. Рекомендовать средствам массовой информации информировать на-
селение о проведении месячника по приведению в надлежащее санитарное 
и противопожарное состояние территорий населенных пунктов Сысертского 
городского округа.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                 
за собой.

17. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

Приложение № 1 к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа от 04.04.2019  № 603

СОСТАВ
районного штаба по проведению месячника по приведению в 

надлежащее санитарное и противопожарное состояние территорий 
населенных пунктов Сысертского городского округа

Нисковских Д.А. - Глава Сысертского городского округа, председатель 
штаба;

Воробьев С.О. - первый заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского округа заместитель председателя штаба;

Члены штаба: 
Кузнецова Н.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа по социальным вопросам;
Юровских И.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации;
Колясникова О.С. - начальник Управления образования Администрации;
Трухина Н.В. - начальник Управления культуры Администрации;
Шибаев В.Б. - начальник отдела по физической культуре и спорту, 

молодежной и социальной политики Администрации;
Турыгин А.В. - главный специалист Администрации;
Палкина Н.Ю. - главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений Администрации;
Глухов С.Г. - директор муниципального бюджетного учреждения 

Сысертского городского округ «Благоустройство»;
Зырянов А.М. - директор муниципального унитарного предприятия 

жилищно- коммунального хозяйства «Сысертское»;
Колобов Е.Б. - директор муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства п. Бобровский 
Бороздина С.В. - директор муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства п. Двуреченск;
Никитенко Ю. В. - исполняющий обязанности директора муниципального 

унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Западное»;
Капустин Н.А. - директор муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства «Южное»;
Муллаянова А.Ф. - директор муниципального казенного учреждения 

«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа»; 

Костарева Н.Ф. - глава Большеистокской сельской администрации;
Целищев А.Н. - глава Бобровской сельской администрации;
Половникова Т.Ф. - и.о. главы Двуреченской сельской администрации;
Скоробогатова Е.В. - специалист 1 категории Центральной сельской 

администрации (в части следующих населенных пунктов: п. Верхняя Сысерть,    
п. Луч, п. Каменка, п. Асбест);

Карелина М.Г. - специалист 1 категории Центральной сельской 
администрации (в части следующих населенных пунктов: п. Кашино,                          
с. Черданцево, с. Кадниково, д. Токарево);

Задков А.М. - глава Октябрьской сельской администрации;
Романов М.Н. - глава Патрушевской сельской администрации;
Плотникова Л.А. - глава Южной сельской администрации.

Приложение № 2 к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа от 04.04.2019  № 603

№ 
п/п

городской 
округ

Место 
проведения 

акции

Количество 
участников, 

человек

Площадь 
участка, 

м²

Количество 
убранного 

мусора, тонн
1. Сысертский 

городской 
округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 05.04.2019 № 604

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ И СОСТАВА 
КОМИССИИ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ПРАВО 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 
2019 ГОДУ 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской обла-
сти от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 09.04.2019  № 648 

О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЙ УЛИЦАМ НАХОДЯЩИМСЯ 
В ПОСЕЛКЕ ПЕРВОМАЙСКИЙ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ        

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона               
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», в связи с упорядочиванием 
адресов земельных участков,          

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить названия улицам в поселке Первомайский Сысертского рай-

она Свердловской области (согласно приложению) 
- улица Проезжая;
- улица Степная;
- улица Пихтовая;
- переулок Тихий;
- переулок Малиновый;
- переулок Дубравный;
- переулок Терновый;
- переулок Тенистый.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации Сысертского городского округа - председа-
теля Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 
градостроительству Александровского А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа».      

 
Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Кроме того, заявители предусматривают предоставление торговых мест                              
на безвозмездной основе для местных сельхозпроизводителей:

1) крестьянским (фермерским) хозяйствам, зарегистрированным и осу-
ществляющим деятельность на территории Сысертского городского округа, 
при наличии подтверждающих документов (свидетельство о регистрации, о 
постановке на учет), реализующим продукцию собственного производства;

2) физическим лицам, зарегистрированным и ведущим личное подсобное 
хозяйство на территории Сысертского городского округа, при наличии под-
тверждающих документов:

а) выписка из похозяйственной книги, выданная: 
−	 Администрацией Сысертского городского округа гражданам, про-

живающим в . Сысерть;  
−	 сельской администрацией Сысертского городского округа гражда-

нам, проживающим в сельских населенных пунктах; 
б) справка, выданная зарегистрированными на территории Сысертского 

городского округа некоммерческими организациями (садовыми, дачными) 
гражданам, осуществляющим торговлю продукцией, выращенной на садовых, 
дачных участках.

3.4. В обязательном порядке заявитель предусматривает в плане меро-
приятий организацию и проведение ярмарки в соответствии с действующим 
на дату ее проведения законодательством Российской Федерации, законода-
тельством Свердловской области                  (с учетом изменения законода-
тельства в сфере организации ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках, иное).

3.5. Заявка подается заявителями отдельно на организацию и проведение 
каждой ярмарки в срок, указанный в информационном сообщении о проведе-
нии конкурса.

Заявка подается в запечатанном конверте секретарю комиссии. На кон-
верте должен быть указан номер лота.

Также, на конверте может быть указано полное наименование организа-
ции или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя и адрес 
местонахождения (местожительства).

При получении конверта с заявкой секретарь комиссии:
1) регистрирует полученный конверт; 
2) ставит на конверте дату и время его получения, порядковый номер, при-

своенный при регистрации;
3) выдает лицу, представившему конверт, расписку в получении (в случае 

требования заявителя).
3.6. Заявитель несет ответственность за достоверность сведений, пред-

ставляемых комиссии.
   3.7. Вскрытие конвертов осуществляется Комиссией в день и время окон-

чания подачи заявок, установленное Организатором конкурса в информаци-
онном сообщении, размещенном  на официальном сайте.

3.8. При вскрытии конвертов комиссия проверяет наличие (достаточность) 
представленных в составе заявки документов и принимает решение о допуске 
заявителей к участию в конкурсе.

3.9. При вскрытии конвертов могут присутствовать руководитель организа-
ции, индивидуальный предприниматель и (или) лица, уполномоченные ими. 

Руководитель организации, индивидуальный предприниматель и (или) 
лица, уполномоченные ими, должны иметь при себе документ, удостоверя-
ющий личность, и документ, подтверждающий полномочия на участие в кон-
курсе.

3.10. Заявители, заявки которых соответствуют требованиям, установлен-
ным в пунктах 3.1, 3.2, 3.3 настоящего положения, допускаются к участию в 
Конкурсе.

  3.11. Процедура вскрытия конвертов и решение о признании заявителя 
участником конкурса фиксируются в протоколе вскрытия конвертов, который 
подписывается всеми присутствующими членами комиссии.

3.12. Информация о признании заявителя участником конкурса и протокол 
вскрытия конвертов размещаются на официальном сайте Сысертского город-
ского округа в день подписания протокола вскрытия конвертов.

3.13. В течение трех рабочих дней после вскрытия конвертов и принятия 
решения об определении участников конкурса, комиссия оценивает заявки 
участников конкурса по критериям, указанным в оценочной таблице в соот-
ветствии с приложением к настоящему положению, в отсутствие участников 
конкурса.

3.14. По каждому критерию оценки каждым членом комиссии выставля-
ется количество баллов в пределах, предусмотренных по данному критерию, 
исходя  из представленных участниками конкурса сведений.

Итоговое количество баллов определяется путем суммирования.
3.15. Участникам конкурса присваиваются номера в зависимости от на-

бранного ими итогового количества баллов. Участнику конкурса, набравшему 
наибольшее количество баллов, присваивается номер «1». Остальным участ-
никам конкурса присваиваются последующие номера в зависимости от коли-
чества набранных баллов.

3.16. Участник конкурса, которому присвоен номер «1», признается побе-
дителем конкурса и приобретает право заключить контракт на организацию и 
проведение ярмарки (далее - договор). 

3.17. В случае получения участниками конкурса одинакового количества 
баллов победителем признается участник ранее других представивший заявку.

3.18. В случае если на участие в конкурсе не подана ни одна заявка, кон-
курс признается не состоявшимся и может быть объявлен вновь. 

В случае если на участие в конкурсе подана 1 заявка, конкурс признает-
ся несостоявшимся, контракт заключается с единственным участником, при 
условии, что его заявка соответствует требованиям пунктов 3.1, 3.2, 3.3 на-
стоящего положения.

3.19. Комиссия ведет протокол рассмотрения заявок. 
В протоколе указывается решение комиссии о признании участника по-

бедителем.
К протоколу рассмотрения заявок прилагаются: 
1) заполненные оценочные таблицы по каждому участнику конкурса, 
2) итоговая таблица, составленная по результатам оценки участников кон-

курса.
В итоговую таблицу заносятся наименования организаций (фамилия, имя, 

отчество индивидуальных предпринимателей) – участников конкурса, количе-
ство набранных ими баллов и номер, присвоенный участнику конкурса.

Протокол рассмотрения заявок подписывается всеми членами комиссии                                

11 апреля 2019 года №13 (603)

на территории  Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них», постановлением Администрации Сысертского город-
ского округа от 06.12.2018 № 1820 «Об утверждении плана организации  и про-
ведения ярмарок на территории Сысертского городского округа  на 2019 год», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) положение о проведении конкурса на право организации и проведения 

ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2019 году (прилага-
ется);

2) состав комиссии по проведению конкурса на право организации и про-
ведения ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2019 году 
(прилагается).

2. Провести в срок до 30 апреля 2019 года конкурс на право организации и 
проведения ярмарок в соответствии с планом организации и проведения яр-
марок на территории Сысертского городского округа, утвержденным постанов-
лением Администрации Сысертского городского округа от 06.12.2018 № 1820.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на 
первого заместителя Главы Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сай-
те Сысертского городского округа в сети Интернет.

  

Глава Сысертского городского округа      Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕНО постановлением Администрации Сысертского город-
ского округа от 05.04.2019 № 604 «Об утверждении положения и состава 
комиссии о проведении конкурса на право организации и проведения ярма-

рок на территории Сысертского городского округа в 2019 году»

Положение 
о проведении конкурса на право организации и проведения ярмарок 

на территории Сысертского городского округа в 2019 году

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1.1. Настоящее положение регулирует порядок проведения конкурса на 

право организации и проведения ярмарок на территории Сысертского город-
ского округа  в 2019 году (далее – конкурс), предусмотренных в плане органи-
зации и проведения ярмарок, утвержденном постановлением Администрации 
Сысертского городского округа  от 06.12.2018 № 1820 «Об утверждении плана 
организации и проведения ярмарок   на территории Сысертского городского 
округа на 2019 год» (далее - план организации ярмарок).

1.2. Организатором конкурса является Администрация Сысертского город-
ского округа (далее – Администрация).

2. КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА
2.1. Для проведения конкурса Администрация формирует комиссию по 

проведению конкурса на право организации и проведения ярмарок на терри-
тории Сысертского городского округа в 2019 году (далее – комиссия).

2.2. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом.
2.3. Работу комиссии возглавляет ее председатель, а в его отсутствие – за-

меститель председателя.
2.4. Комиссия на основании постановления Администрации о проведении 

конкурса:
1) готовит конкурсную документацию;
2) готовит и размещает информационное сообщение о проведении Кон-

курса на официальном сайте Сысертского городского округа;
 3) принимает заявки от организаций и индивидуальных предпринимате-

лей, желающих принять участие в конкурсе (далее – заявители);
4) принимает решение о соответствии заявителей требованиям, предъяв-

ляемым к участникам конкурса;
5) оценивает представленные заявителями заявки;
6) принимает решение по итогам конкурса и объявляет его результаты.

3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Торги проводятся в форме конкурса. Основным принципом проведе-
ния конкурса является заявленная организатором ярмарки стоимость участия 
для участников ярмарки. По результатам проведения конкурса заключается 
контракт.

3.2. Для участия в конкурсе заявитель в составе заявки подает в комиссию:
1) заявление по форме, предложенной в конкурсной документации;
2) копию свидетельства о государственной регистрации организации (ин-

дивидуального предпринимателя), заверенную подписью руководителя и пе-
чатью  (при наличии);

3) копию учредительного документа организации (юридического лица), за-
веренную подписью руководителя и печатью (при наличии);

4) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление дей-
ствий от имени заявителя;

5) документ налогового органа, содержащий информацию о наличии/от-
сутствии задолженности по уплате налогов на дату подачи заявки;

6) проект плана мероприятий по организации и проведению ярмарки и про-
даже товаров (выполнению работ, оказанию услуг);

7) проект схемы размещения торговых мест на ярмарках; 
8) документы (копии документов) и материалы, содержащие сведения о 

заявителе согласно критериям оценочной таблицы. 
3.3. При формировании плана мероприятий по организации ярмарки, на 

которой осуществляется продажа сельскохозяйственной продукции, в проек-
те плана мероприятий по организации и проведению ярмарки должны быть 
предусмотрены:

- места для продажи сельскохозяйственной продукции, не прошедшей про-
мышленную переработку;

- места для продажи сельскохозяйственной продукции с использованием 
специализированных или специально оборудованных для торговли транс-
портных средств.



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

11 апреля 2019 года №13 (603)

и публикуется на официальном сайте в день подписания протокола.
 К протоколу рассмотрения заявок прилагается особое мотивированное 

мнение членов комиссии (при наличии).
3.20. После определения победителя комиссия в течение трех рабочих 

дней направляет копию протокола участникам конкурса любым доступным 
способом (телефонограммой, в адрес почтовым отправлением либо по элек-
тронному адресу, указанным в заявлении, либо нарочно) и вручает проект 
контракта на организацию и проведение ярмарки победителю конкурса.

3.21. В случае отказа победителя конкурса от подписания контракта в 
3-дневный срок с момента вручения проекта контракта, предложение заклю-
чить контракт направляется участнику Конкурса с последующим номером.

3.22. Информация об итогах конкурса и протокол рассмотрения заявок 
размещаются на официальном сайте Сысертского городского округа в тече-
ние семи рабочих дней с момента проведения конкурса.

3.23. Победитель конкурса в обязательном порядке перечисляет в доход 
бюджета Сысертского городского округа плату за право организации и прове-
дения ярмарок на территории Сысертского городского округа согласно прило-
жению № 1 к положению о проведении конкурса на право организации и про-
ведения ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2019 году.

Приложение № 1 
к положению о проведении конкурса 

на право организации и проведения ярмарок на территории Сысертского 
городского округа в 2019 году

Расчет размера платы за право организации и проведения 
ярмарок 

на территории Сысертского городского округа в 2019 году

Кадастровая стоимость земельного участка: г. 
Сысерть, ул. Ленина 35, кадастровый номер: 
66:25629010176190, площадь 5 588 кв.м (руб.)

27 697 033,76

Кадастровая стоимость земельного участка, 
прилегающего к  административному зданию в г. 
Сысерть, ул. Ленина, 35, предназначенного для 
размещения ярмарки, площадь 2800 кв.м (руб.)

13 878 256,0

Ставка платы в процентах от кадастровой 
стоимости земельного участка в целях применения 
под размещение объектов мелкорозничной торговли

15,0

Расчет платы за земельный участок за год (13 878 
256,0 х 15,0 : 100) (руб.)

2 081 738,4

Сумма расчета размера платы за право 
организации и проведения ярмарок на территории 
Сысертского городского округа за 1 день
(2 081 738,4 : 365) (руб.)

5 703,39

Приложение № 2
к положению о проведении конкурса на право организации и проведения 

ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2019 году

Оценочная таблица
Критерии оценки Количество 

баллов
Количество 

баллов, опре-
деленных 

комиссионно

1 2 3
1. Полнота и достоверность сведений о заявителе, содержащихся в пред-

ставленных документах
1.1. Определение ярмарочной деятельности 
в ОКВЭД заявителя как одного из видов его 
деятельности:
1) основной вид деятельности;
2) дополнительный вид деятельности
3) отсутствие вида деятельности;
1.2. Задолженность по уплате налогов:
1) наличие задолженности;
2) отсутствие задолженности;
1.3. Опыт работы по организации и проведе-
нию ярмарок (информационный материал):
1) отсутствие опыта по организации и проведе-
нию ярмарок;
2) опыт работы по организации и проведению 
от одной до трех ярмарок;
       3) опыт работы по организации и проведе-
нию более трех ярмарок

10 баллов
5 баллов
0 баллов

0 баллов
5 баллов

0 баллов

4 балла

8 баллов

2. Разработанный проект Плана мероприятий по организации и проведе-
нию ярмарки

2.1. Внешний вид и оформление ярмарки (вы-
веска при входе (входах) на ярмарку, дизайн-
проект ярмарки, фото сборно-разборных кон-
струкций, палаток, прочих торговых мест):
1) отсутствие оформления ярмарки;
2) наличие оформления ярмарки;
2.2. Предложения по организации ярмарки: 
а) соблюдение санитарно-эпидемиологических 
норм и правил торговли (проекты договоров на 
уборку территории; на вывоз твердых бытовых 
отходов; договоров на установку и обслужива-
ние туалетов; согласований с территориаль-
ным отделом Роспотребнадзора ассортимента 
товаров, реализуемых на ярмарке):
1) отсутствие проектов договоров и согласо-
ваний;
2) наличие проектов договоров и согласова-
ний;
б) информация о привлечении местных това-
ропроизводителей (перечень привлекаемых 
участников ярмарки, с указанием ассортимен-
та реализуемой продукции):
1) отсутствие информация (перечня);
2) наличие информация (перечня);
2.3. План-схема по функциональному зониро-
ванию территории ярмарки с указанием:
а) размещения участников ярмарки в соот-
ветствии с утвержденным количеством мест 
для продажи товаров (выполнению работ, 
оказанию услуг):
1) нет;
2) есть;
б) размещения контейнеров для сбора мусора:
1) нет;
2) есть;
в) размещения туалетов:
1) нет;
2) есть;
г) установки торговых мест с указанием макси-
мально возможного количества торговых мест 
для использования местными товаропроиз-
водителями сельскохозяйственной продукции 
и продовольственных товаров, в том числе 
фермерских и личных подсобных хозяйств, а 
также торговых мест для реализации продо-
вольственных и непродовольственных товаров 
предприятий из других регионов Российской 
Федерации, изделий народных промыслов и 
продукции ремесленничества:
1) нет;
2) есть;
д) размещения специализированных автомо-
билей (в том числе автолавок, автоприцепов):
1) нет;
2) есть;
е) мест для продажи сельскохозяйственной 
продукции, не прошедшей промышленную 
переработку:
1) нет;
2) есть;
ж) мест для продажи сельскохозяйственной 
продукции с использованием специализиро-
ванных или специально оборудованных для 
торговли с транспортных средств:
1) нет;
2) есть;
2.4. Прейскурант цен на предоставляемые 
услуги.
(согласно Федеральному закону от 28 декабря 
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельно-
сти в Российской Федерации» и постановле-
нию Правительства Свердловской области от 
07.12.2017 № 908-ПП размер платы за предо-
ставление оборудованных торговых мест на 
ярмарке, а также за оказание услуг, связанных 
с обеспечением торговли (уборка территории, 
проведение ветеринарно-санитарной эксперти-
зы и другие услуги), определяется организато-
ром ярмарки с учетом необходимости компен-
сации затрат на организацию ярмарки и прода-
жи товаров на ней): 
1) отсутствие прейскуранта цен;
2) наличие прейскуранта цен.

0 баллов
8 баллов

0 баллов

8 баллов

0 баллов
7 баллов

0 баллов
8 баллов

0 баллов
6 баллов

0 баллов
6 баллов 

0 баллов
8 баллов

0 баллов
5 баллов

0 баллов
8 баллов

0 баллов
8 баллов

0 баллов
5 баллов

Максимальное итоговое количество баллов 100

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Сысертского городского округа

от 05.04.2019 № 604
 «Об утверждении положения и состава комиссии о проведении конкур-

са на право организации и проведения ярмарок 
на территории Сысертского городского округа в 2019 году»

Состав комиссии 
по проведению конкурса на право организации и проведения 

ярмарок на территории Сысертского городского округа в 2019 году



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 08.04.2019 г. № 606 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 17.01.2019 № 38 «ОБ ИЗЪЯТИИ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В 
МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
НУЖД СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года      № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с допущенной тех-
нической ошибкой, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского окру-
га от 17.01.2019 № 38 «Об изъятии земельного участка и жилых помещений 
в многоквартирном доме для муниципальных нужд Сысертского городского 
округа», следующее изменение:

приложение № 1 к постановлению Администрации Сысертского городско-
го округа от 17.01.2019 № 38 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы 
и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского го-
родского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет. 

 
Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к остановлению Администрации  Сысертского городского округа 

от 08.04.2019  № 606

Перечень изымаемых жилых помещений, расположенных 
в многоквартирном доме

Адрес жилого поме-
щения

ФИО соб-
ственника  

Доля 
соб-
ствен-
ности

Площадь 
жилого 
помеще-
ния (кв.м)

Кадастровый 
номер жилого по-
мещения

г. Сысерть, пер. Же-
лезнодорожников, д. 
2, кв. 2

Пьянкова 
Н.А.

1/1 28,3 66:25:2901011:545

г. Сысерть, пер. Же-
лезнодорожников,
д. 2, кв. 5 (по договору 
1/6 доли жилого брус-
чатого дома полезной 
площадью 173,4 кв.м, 
в том числе жилой 
104,5 кв.м)

Уфимцева 
Т.В.

1/1 21,7 66:25:2901011:883

г. Сысерть, пер. Же-
лезнодорожников, д. 
2, кв. 6

Ошмаро-
ва А.В.
Ошмаров 
А.П.
Маликова 
Е.А.
Маликов 
С.К.
Крушин-
ских А.Ю.

1/5
1/5
1/5
1/5
1/5

25,5 66:25:2901011:618

11 апреля 2019 года №13 (603)

Краснова Светлана Валерьевна - председатель комитета по экономике и 
закупкам Администрации Сысертского городского округа, председатель ко-
миссии;

Чернавских Наталья Геннадьевна - заместитель председателя комитета 
по экономике и закупкам Администрации Сысертского городского округа, за-
меститель председателя комиссии;

Воробьева Вера Евгеньевна - главный специалист комитета по экономике и 
закупкам Администрации Сысертского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Муллаянова Айгуль Фуатовна - директор муниципального казенного уч-

реждения «Управление хозяйственно-транспортного обслуживания Сысерт-
ского городского округа;

Новоселова Анастасия Николаевна - главный специалист комитета по эко-
номике и закупкам Администрации Сысертского городского округа;

Комлев Евгений Петрович - главный специалист территориального от-
раслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области – Сысертское управление агропромышленного комплекса и продо-
вольствия Министерства агропромышленного комплекса  и продовольствия 
Свердловской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 08.04.2019 № 608 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ДО 2020 
ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА  ОТ 27.11.2013 № 726 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с Поряд-
ком разработки и реализации муниципальных программ Сысертского город-
ского округа и проведения оценки эффективности их реализации, утверж-
денным постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
21.05.2014 № 1498, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами Сысертского городского округа до 2020 года», утвержденную по-
становлением Администрации Сысертского городского округа от 27.11.2013  
№ 726,  следующие изменения:

1) в наименовании муниципальной программы и подпрограмм, а также   по 
тексту слова «до 2020 года» и «2015-2020 годы» заменить словами  -  «до 
2024 года» и  «2015-2024 годы» соответственно;

2) в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами Сысертского городского округа до 2024 года» строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить 
в новой редакции (приложение № 1);

3) цели, задачи и целевые показатели изложить в новой редакции (при-
ложение № 2);

4) в плане мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Сысертского городского округа     
до 2024 года» строки 1, 2, 3, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23 изложить в новой редак-
ции (приложение № 3). 

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в официальном издании 
«Вестник  Сысертского  городского округа» и разместить на официальном 
сайте Сысертского городского округа.     

 

Глава Сысертского городского округа              Д.А. Нисковских

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Сысертского городского округа от 08.04.2019  № 608

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«Управление муниципальными финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года»   

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Сысертского городского округа

«Управление муниципальными финансами Сысертского городского 
округа до 2024 года»

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей     

ВСЕГО: 171 242, 62 тыс. рублей
из них бюджет Сысертского городского округа:
2014 – 13 061,00  тыс. рублей
2015 – 13 740,70 тыс. рублей
2016 – 12 499,02 тыс. рублей
2017 – 13 180,44 тыс. рублей
2018 – 15 759,46 тыс. рублей
2019 – 17 167,00 тыс. рублей
2020 – 17 167,00 тыс. рублей
2021 – 17 167,00 тыс. рублей 
2022 – 17 167,00 тыс. рублей
2023 – 17 167,00 тыс. рублей
2024 – 17 167,00 тыс. рублей

 



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа11 апреля 2019 года №13 (603)

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

т
ра

ци
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 0

8.
04

.2
01

9 
 №

 6
08

Ц
ел

и,
 з

ад
ач

и 
и 

це
ле

вы
е 

по
ка

за
те

ли
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
 «

Уп
ра

вл
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

до
 2

02
4 

го
да

»
№

 

ст
ро

ки
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

и 
(ц

ел
ей

) и
 з

ад
ач

, ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й
Е

ди
ни

ца
 

из
м

ер
ен

ия
Зн

ач
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

И
ст

оч
ни

к 
зн

ач
ен

ий
 п

ок
аз

ат
ел

ей
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

№
 1

 «
Уп

ра
вл

ен
ие

 б
ю

дж
ет

ны
м

 п
ро

це
сс

ом
 и

 е
го

 с
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е»

Ц
ел

ь 
«Р

ац
ио

на
ль

но
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 с

ре
дс

тв
ам

и 
бю

дж
ет

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ра

сх
од

ов
»

За
да

ча
 1

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 б

ю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а 

в 
ча

ст
и 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

  б
ю

дж
ет

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»
1

С
об

лю
де

ни
е 

ср
ок

ов
 р

аз
ра

бо
тк

и 
пр

ое
кт

а 
бю

дж
ет

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
Ре

ш
ен

ие
м

 Д
ум

ы
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
да

/н
ет

да
да

да
да

да
да

да
да

да
да

да

П
ол

ож
ен

ие
 о

 б
ю

дж
ет

но
м

 у
ст

ро
йс

тв
е 

и 
бю

дж
ет

но
м

 п
ро

це
сс

е 
в 

С
ы

се
рт

ск
ом

 го
ро

дс
ко

м
 

ок
ру

ге
, у

тв
ер

ж
де

нн
ое

 р
еш

ен
ие

м
 Д

ум
ы

 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
от

 2
6.

09
.2

01
3 

№
 

42
7 

(д
ал

ее
 –

 П
ол

ож
ен

ие
 о

 Б
У 

и 
БП

)

2
П

ер
ех

од
 к

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 б

ю
дж

ет
а 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 в
 п

ро
гр

ам
м

но
й 

ст
ру

кт
ур

е 
  

да
/н

ет
не

т
да

да
да

да
да

да
да

да
да

да
Бю

дж
ет

но
е 

по
сл

ан
ие

 Г
уб

ер
на

то
ра

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

За
да

ча
 2

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

сп
ол

не
ни

я 
 б

ю
дж

ет
а 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

 в
 р

ам
ка

х 
де

йс
тв

ую
щ

ег
о 

бю
дж

ет
но

го
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
а»

1
И

сп
ол

не
ни

е 
пр

ог
но

за
 н

ал
ог

ов
ы

х 
и 

не
на

ло
го

вы
х 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

пр
оц

ен
то

в
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
О

тч
ет

 о
б 

ис
по

лн
ен

ии
 б

ю
дж

ет
а 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

2

С
во

ев
ре

м
ен

но
е 

ут
ве

рж
де

ни
е 

св
од

но
й 

бю
дж

ет
но

й 
ро

сп
ис

и 
бю

дж
ет

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
и 

до
ве

де
ни

е 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 и

 л
им

ит
ов

 б
ю

дж
ет

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 д
о 

гл
ав

ны
х 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ей
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 в
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 с
ро

ки

да
/н

ет
да

да
да

да
да

да
да

да
да

да
да

Бю
дж

ет
ны

й 
ко

де
кс

 Р
Ф

; 
П

ол
ож

ен
ие

 о
 Б

У 
и 

БП

3
О

бе
сп

еч
ен

ие
 и

сп
ол

не
ни

е 
бю

дж
ет

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

, 
по

дл
еж

ащ
их

 и
сп

ол
не

ни
ю

 з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
да

/н
ет

да
да

да
да

да
да

да
да

да
да

да
Бю

дж
ет

ны
й 

ко
де

кс
 Р

Ф
; 

П
ол

ож
ен

ие
 о

 Б
У 

и 
БП

4
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
 в

ну
тр

ен
не

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 

ко
нт

ро
ля

 в
 с

ф
ер

е 
бю

дж
ет

ны
х 

пр
ав

оо
тн

ош
ен

ий
 

да
/н

ет
да

да
да

да
да

да
да

да
да

да
да

Бю
дж

ет
ны

й 
ко

де
кс

 Р
Ф

; 
П

ол
ож

ен
ие

 о
 Б

У 
и 

БП

5

И
сп

ол
не

ни
е 

су
де

бн
ы

х 
ак

то
в 

по
 и

ск
ам

 к
 С

ы
се

рт
ск

ом
у 

го
ро

дс
ко

м
у 

ок
ру

гу
 о

 в
оз

м
ещ

ен
ии

 в
ре

да
, п

ри
чи

не
нн

ог
о 

гр
аж

да
ни

ну
 и

ли
 ю

ри
ди

че
ск

ом
у 

ли
цу

 в
 р

ез
ул

ьт
ат

е 
не

за
ко

нн
ы

х 
де

йс
тв

ий
 (б

ез
де

йс
тв

ия
)  

ор
га

на
м

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
ли

бо
 д

ол
ж

но
ст

ны
х 

ли
ц 

эт
их

 
ор

га
но

в,
 и

 о
 п

ри
су

ж
де

ни
и 

 к
ом

пе
нс

ац
ии

  з
а 

на
ру

ш
ен

ие
 п

ра
ва

  
на

 и
сп

ол
не

ни
е 

су
де

бн
ог

о 
ак

та
  в

 т
еч

ен
ие

 т
ре

х 
м

ес
яц

ев
 с

о 
дн

я 
 

по
ст

уп
ле

ни
я 

 и
сп

ол
ни

те
ль

ны
х 

 д
ок

ум
ен

то
в 

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие

пр
оц

ен
то

в 
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0

Бю
дж

ет
ны

й 
ко

де
кс

 Р
Ф

; 
П

ол
ож

ен
ие

 о
 Б

У 
и 

БП

За
да

ча
 3

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 б

ю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а 

в 
ча

ст
и 

со
ст

ав
ле

ни
я 

от
че

тн
ос

ти
 о

б 
ис

по
лн

ен
ии

 б
ю

дж
ет

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»

1

С
об

лю
де

ни
е 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 с
ро

ко
в 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 и

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

от
че

тн
ос

ти
 о

б 
ис

по
лн

ен
ии

 
бю

дж
ет

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 ф

ор
м

ир
уе

м
ой

 
Ф

ин
ан

со
вы

м
 у

пр
ав

ле
ни

ем
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

да
/н

ет
да

да
да

да
да

да
да

да
да

да
да

П
ри

ка
з 

М
ин

ис
те

рс
тв

а 
ф

ин
ан

со
в 

РФ
 о

т 
28

.1
2.

20
10

 
№

 1
91

н 
«О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
И

нс
тр

ук
ци

и 
о 

по
ря

дк
е 

со
ст

ав
ле

ни
я 

и 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

го
до

во
й,

 к
ва

рт
ал

ьн
ой

 
и 

м
ес

яч
но

й 
от

че
тн

ос
ти

 о
б 

ис
по

лн
ен

ии
 б

ю
дж

ет
ов

 
бю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
»,

 
П

ри
ка

з 
М

ин
ис

те
рс

тв
а 

ф
ин

ан
со

в 
РФ

 о
т 

25
.0

3.
20

11
 №

33
н 

«О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

И
нс

тр
ук

ци
и 

о 
по

ря
дк

е 
бу

хг
ал

те
рс

ко
й 

от
че

тн
ос

ти
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й»

За
да

ча
 4

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 к

он
тр

ол
я 

за
 с

об
лю

де
ни

ем
 б

ю
дж

ет
но

го
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
а 

и 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
»

1

Д
ол

я 
пр

ов
ер

ен
ны

х 
гл

ав
ны

х 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ей

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в,

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

во
пр

ос
ам

 в
ы

по
лн

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
, а

 т
ак

ж
е 

со
бл

ю
де

ни
я 

по
лу

ча
те

ля
м

и 
бю

дж
ет

ны
х 

кр
ед

ит
ов

, б
ю

дж
ет

ны
х 

ин
ве

ст
иц

ий
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

га
ра

нт
ий

 
ус

ло
ви

й 
вы

де
ле

ни
я,

 п
ол

уч
ен

ия
, ц

ел
ев

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

во
зв

ра
та

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

пр
оц

ен
то

в
20

20
20

20
20

20
20

20
20

20
20

Бю
дж

ет
ны

й 
ко

де
кс

 Р
Ф

; 
П

ол
ож

ен
ие

 о
 Б

У 
и 

БП
;

П
ол

ож
ен

ие
 о

 Ф
ин

ан
со

во
м

 у
пр

ав
ле

ни
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 

ут
ве

рж
де

нн
ое

 р
еш

ен
ие

 Д
ум

ы
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
от

 1
6.

09
.2

01
0 

 №
 2

91

За
да

ча
 5

 «
П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 у

пр
ав

ле
ни

я 
ср

ед
ст

ва
м

и 
бю

дж
ет

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»

1
С

те
пе

нь
 к

ач
ес

тв
а 

уп
ра

вл
ен

ия
 ф

ин
ан

са
м

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 о

пр
ед

ел
яе

м
ая

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

 с
 п

ри
ка

зо
м

 
М

ин
ис

те
рс

тв
а 

ф
ин

ан
со

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

ст
еп

ен
ь 

ка
че

ст
ва

 
уп

ра
вл

ен
ия

  м
у-

ни
ци

па
ль

ны
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

Н
е 

ни
ж

е 
II

П
ри

ка
з 

М
ин

ис
те

рс
тв

а 
ф

ин
ан

со
в 

РФ
 

от
 0

3.
12

.2
01

0 
   

 №
 5

52
 «

О
 П

ор
яд

ке
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
м

он
ит

ор
ин

га
 и

 о
це

нк
и 

ка
че

ст
ва

 
уп

ра
вл

ен
ия

 р
ег

ио
на

ль
ны

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и»

Ц
ел

ь 
«С

об
лю

де
ни

е 
ог

ра
ни

че
ни

й 
по

 о
бъ

ем
у 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
и 

ра
сх

од
ам

 н
а 

ег
о 

об
сл

уж
ив

ан
ие

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 и

 о
бл

ас
тн

ы
м

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

, с
во

ев
ре

м
ен

но
е 

ис
по

лн
ен

ие
 д

ол
го

вы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

»
За

да
ча

 6
 «

П
ла

ни
ро

ва
ни

е 
и 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
за

им
ст

во
ва

ни
й 

ис
хо

дя
 и

з 
ра

зм
ер

а 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

и 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

 б
ез

ус
ло

вн
ог

о 
ис

по
лн

ен
ия

 
ра

сх
од

ны
х 

и 
до

лг
ов

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№
 

ст
ро

ки
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

и 
(ц

ел
ей

) и
 з

ад
ач

, ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й
Е

ди
ни

ца
 

из
м

ер
ен

ия
Зн

ач
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

И
ст

оч
ни

к 
зн

ач
ен

ий
 п

ок
аз

ат
ел

ей
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

1
О

тн
ош

ен
ие

 п
ре

де
ль

но
го

 о
бъ

ем
а 

ра
сх

од
ов

 н
а 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а 

к 
об

ъе
м

у 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 о
бъ

ем
а 

ра
сх

од
ов

, к
от

ор
ы

е 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
тс

я 
за

 с
че

т 
су

бв
ен

ци
й,

 п
ре

до
ст

ав
ля

ем
ы

х 
из

 
бю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

пр
оц

ен
то

в
Н

е 
бо

ле
е 

1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Н
е 

бо
ле

е 
1

Бю
дж

ет
ны

й 
ко

де
кс

 Р
Ф

; 
П

ол
ож

ен
ие

 о
 Б

У 
и 

БП
;

Ре
ш

ен
ие

 Д
ум

ы
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
  о

т 
06

.1
2.

20
12

 го
да

 №
 8

0 
«О

 б
ю

дж
ет

е 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
на

 2
01

3 
го

д

За
да

ча
 7

 «
Уч

ет
 д

ол
го

вы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

и 
со

бл
ю

де
ни

е 
пр

ин
ят

ы
х 

ог
ра

ни
че

ни
й 

по
 д

ол
го

во
й 

на
гр

уз
ке

»

1
Н

ал
ич

ие
 д

ок
ум

ен
та

, у
тв

ер
ж

да
ю

щ
ег

о 
по

ря
до

к 
ве

де
ни

я 
до

лг
ов

ой
     

кн
иг

и 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
   

 
да

/н
ет

да
да

да
да

да
да

да
да

да
да

да
Бю

дж
ет

ны
й 

ко
де

кс
 Р

Ф
; П

ол
ож

ен
ие

 о
 Б

У 
и 

БП
 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

№
 2

 «
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 с

ис
те

м
ы

 у
пр

ав
ле

ни
я 

ф
ин

ан
са

м
и»

Ц
ел

ь 
 «

П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 у
пр

ав
ле

ни
я 

бю
дж

ет
ны

м
 п

ро
це

сс
ом

 з
а 

сч
ет

 п
ри

м
ен

ен
ия

 а
вт

ом
ат

из
ир

ов
ан

ны
х 

си
ст

ем
»

За
да

ча
 8

 «
С

оз
да

ни
е 

ед
ин

ог
о 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ог

о 
пр

ос
тр

ан
ст

ва
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 п
ро

гр
ам

м
но

го
 б

ю
дж

ет
а»

1
Д

ол
я 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, р

аб
от

аю
щ

их
 в

 е
ди

но
м

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ом

 п
ро

ст
ра

нс
тв

е 
от

 о
бщ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

пр
оц

ен
то

в
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Д

ан
ны

е 
пр

ог
ра

м
м

но
го

 к
ом

пл
ек

са
 Б

ю
дж

ет
 

С
м

ар
т

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

№
 3

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
до

 2
02

0 
го

да
»

Ц
ел

ь 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
ус

та
но

вл
ен

ны
м

и 
ср

ок
ам

и»
За

да
ча

 9
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

Ф
ин

ан
со

во
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
по

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Уп
ра

вл
ен

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
до

 2
02

0 
го

да
»

1
Ур

ов
ен

ь 
вы

по
лн

ен
ия

 з
на

че
ни

й 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

пр
оц

ен
то

в
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
О

тч
ет

 о
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
по

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ой
 ф

ор
м

е
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 3
 к

 п
ос

т
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

т
ра

ци
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 0

8.
04

.2
01

9 
 №

 6
08

П
ла

н 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
вы

по
лн

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Уп
ра

вл
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ф
ин

ан
са

м
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

до
 2

02
4 

го
да

»

№
  

ст
ро

ки
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

/ И
ст

оч
ни

ки
 р

ас
хо

до
в 

на
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е
О

бъ
ем

 р
ас

хо
до

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 
за

 с
че

т 
вс

ех
 и

ст
оч

ни
ко

в 
ре

су
рс

но
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

, 
ты

ся
ч 

ру
бл

ей

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 

на
 д

ос
ти

ж
ен

ие
, 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

вс
ег

о
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
1

ВС
ЕГ

О
 П

О
 М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

РО
ГР

А
М

М
Е,

 
В

 Т
О

М
 Ч

И
СЛ

Е
17

1 
24

2,
62

13
 0

61
,0

0
13

 7
40

,7
0

12
 4

99
,0

2
13

 1
80

,4
4

15
 7

59
,4

6
17

 1
67

,0
0

17
 1

67
,0

0
17

 1
67

,0
0

17
 1

67
,0

0
17

 1
67

,0
0

17
 1

67
,0

0
х

2
Бю

дж
ет

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

17
1 

24
2,

62
13

 0
61

,0
0

13
 7

40
,7

0
12

 4
99

,0
2

13
 1

80
,4

4
15

 7
59

,4
6

17
 1

67
,0

0
17

 1
67

,0
0

17
 1

67
,0

0
17

 1
67

,0
0

17
 1

67
,0

0
17

 1
67

,0
0

х
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
№

 1
 «

Уп
ра

вл
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ны

м
 п

ро
це

сс
ом

 и
 е

го
 с

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е»

1
ВС

ЕГ
О

 П
О

 П
О

Д
П

РО
ГР

А
М

М
Е 

1,
 

В
 Т

О
М

 Ч
И

СЛ
Е

1 
02

2,
73

-
60

,0
10

0,
0

21
5,

87
46

,8
6

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

х

2
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1

3.
 

И
сп

ол
не

ни
е 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 п
о 

об
сл

уж
ив

ан
ию

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 д
ол

га
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
1 

02
2,

73
-

60
,0

10
0,

0
21

5,
87

46
,8

6
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
32

, 3
3,

 3
6,

 3
7,

 
38

, 3
9

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

№
 2

 «
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 с

ис
те

м
ы

 у
пр

ав
ле

ни
я 

ф
ин

ан
са

м
и»

1
ВС

ЕГ
О

 П
О

 П
О

Д
П

РО
ГР

А
М

М
Е 

2,
 

В
 Т

О
М

 Ч
И

СЛ
Е

27
 6

82
,7

5
1 

56
6,

00
1 

45
0,

00
1 

19
9,

67
1 

60
8,

11
2 

28
0,

97
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
х

2
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1

. 
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

си
ст

ем
ы

 у
пр

ав
ле

ни
я 

ф
ин

ан
са

м
и 

и 
те

хн
ич

ес
ко

е 
со

пр
ов

ож
де

ни
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о-

ко
м

м
ун

ик
ац

ио
нн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 в

 с
ф

ер
е 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

27
 6

82
,7

5
1 

56
6,

00
1 

45
0,

00
1 

19
9,

67
1 

60
8,

11
2 

28
0,

97
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
3 

26
3,

0
9,

 1
7,

 2
3,

 2
6,

 
28

, 2
9

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

№
 3

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
до

 2
02

0 
го

да
»

1
ВС

ЕГ
О

 П
О

 П
О

Д
П

РО
ГР

А
М

М
Е 

3,
 В

 Т
О

М
 Ч

И
СЛ

Е
14

2 
53

7,
13

11
 4

95
,0

0
12

 2
30

,7
0

11
 1

99
,3

5
11

 3
56

,4
6

13
 4

31
,6

2
13

 8
04

,0
13

 8
04

,0
13

 8
04

,0
13

 8
04

,0
13

 8
04

,0
13

 8
04

,0
х

2
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1

. 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
(ц

ен
тр

ал
ьн

ы
й 

ап
па

ра
т)

13
7 

69
4,

45
11

 1
98

,0
0

11
 6

63
,7

0
10

 6
81

,6
2

11
 0

47
,4

4
12

 9
01

,8
2

13
 3

67
,0

13
 3

67
,0

13
 3

67
,0

13
 3

67
,0

13
 3

67
,0

13
 3

67
,0

9,
 1

7,
 2

3,
 2

6,
 

28
, 2

9

3
М

ер
оп

ри
ят

ие
 2

. 
С

оз
да

ни
е 

ма
те

ри
ал

ьн
о 

- т
ех

ни
че

ск
их

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 
об

ес
пе

че
ни

я 
ис

по
лн

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

4 
84

2,
55

29
7,

00
56

7,
00

51
7,

73
30

9,
02

52
9,

80
43

7,
00

43
7,

00
43

7,
00

43
7,

00
43

7,
00

43
7,

00
9,

 1
7,

 2
3,

 2
6,

 
28

, 2
9

11 апреля 2019 года №13 (603)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1006
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
10.04.2019 г. 
По графику в 15.30 ч.
По факту в 15.30 ч.

16+

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

11 апреля 2019 года №13 (603)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 08.04.2019 № 625 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 25.01.2019 № 108 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 
ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»       

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года     № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии                         с 
протоколом заседания комиссии по разработке схемы размещения нестаци-
онарных торговых объектов на территории Сысертского городского округа от 
25.03.2019 № 4,       

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского город-
ского округа от 25.01.2019 № 108 (в редакции от 21.02.2019 № 297)  «Об ут-
верждении схемы размещения нестационарных торговых объектов                на 
территории Сысертского городского округа» (далее – схема):

1) дополнить схему номером строки 29-1 (прилагается);
2) в номере строки 58 схемы в адресном ориентире места размещения 

нестационарного торгового объекта (географические координаты) слова «Ле-
нина, 43» заменить словами «Ленина, 47».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сай-
те Сысертского городского округа в сети Интернет.

  

Глава Сысертского городского округа         Д.А. Нисковских

Приложение к постановлению Администрации Сысертского городского округа
от 08.04.2019 № 625 «О внесении изменений в постановление Администрации

Сысертского городского округа от 25.01.2019 № 108 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Сысертского городского округа»

номер 
строки

учетный 
номер места 
размещения 
нестационар-
ного торгового 

объекта

адресные ориентиры 
места размещения не-

стационарного торгового 
объекта (географические 

координаты)

вид неста-
ционарного 
торгового 
объекта

специализация 
нестационарного 

торгового объ-
екта

площадь не-
стационарного 

торгового объекта 
(квадратных ме-

тров)

собственник зе-
мельного участка, 
на котором рас-

положен нестаци-
онарный торговый 

объект

принад-
лежность к 
субъектам 
малого и 
среднего 

предприни-
мательства

период, на кото-
рый планируется 

размещение 
нестационарного 
торгового объекта 
(начало и оконча-

ние периода)

статус места 
размещения не-
стационарного 
торгового объ-
екта (действу-

ющее, перспек-
тивное)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

29-1 29-1-С-П
г.Сысерть,  ориентир 

места расположения в 
85 метрах южнее ори-

ентира здания нежилого 
назначения по адресу: 
Свердловская обл., г. 

Сысерть, ул.Быкова 52-А

павильон непродовольствен-
ные товары: про-
дажа сувенирной 

продукции, инфор-
мационные услуги в 

сфере туризма

общ.100/торг.0 государственная 01.012019-
31.12.2021

перспектив-
ное

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровым инженером Винокуровой Ксенией Васильевной 
(623316, Свердловская область, Красноуфимский район, 
с.Александровское, пер.Октября, д.1а, e-mail: p_90@inbox.ru; 
тел. +7(953)046-06-40, № аттестата 66-13-635) в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:25:0201013:24 
(Свердловская обл, р-н Сысертский, К/С Родничок, участок 
25), выполняются кадастровые работы в связи с уточнением 
местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является 
Сердцева Наталия Константиновна ( 
620026 , г. Екатеринбург, ул.Мичурина, 152, кв.16, т. 8900-200-
60-79).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Сысерть, ул. Ленина, 35, 13 мая 2019 г. в 10.00 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Екатеринбург, ул. Мичурина, 108, 
офис «ГеоКад».

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 12 апреля 2019г. по 13 
мая 2019 года по адресу: г. Екатеринбург, ул. Мичурина, 108, 
офис «ГеоКад», также можно направить на адрес электронной 
почты кадастрового инженера.

Смежный земельный участок с правообладателем 
которого требуется согласовать местоположение границы 
66:25:0201013:22 (обл. Свердловская, р-н Сысертский, К/С 
Родничок, участок).

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

УТВЕРЖДАЮ
 Первый заместитель Главы Администрации Сысертского  городского округа

 _____________ С.О.Воробьев
«08» апреля   2019 года

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены Постановлением Администрации Сысертского 
городского округа № 330 от 26.02.2019 г. «О назначении публичных слушаний по вопросу 
актуализации схемы теплоснабжения Сысертского городского округа на 2020 год».

Тема публичных слушаний: актуализация схемы теплоснабжения Сысертского 
городского округа на 2020 год.

Дата публичных слушаний 08 апреля 2019 года в 17 часов 00 минут.
Место проведения: зал заседаний Администрации Сысертского городского округа по 

адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35.
Форма проведения публичных слушаний: собрание граждан.
Количество участников 7 человек

№ 
п/п

Вопрос вынесенный 
на обсуждение

Рекомендации и предложения Итог 
рассмотрения 
вопроса

1. Утверждение 
проекта 
актуализации схемы 
теплоснабжения 
Сысертского 
городского округа на 
2020 год

Предложение проголосовать «ЗА» 
утверждение проекта актуализации 
схемы теплоснабжения Сысертского 
городского округа на 2020 год
- 7 человек
«ПРОТИВ» - НЕТ
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - НЕТ

Утвердить проект 
актуализации 
схемы 
теплоснабжения 
Сысертского 
городского округа 
на 2020 год

Председательствующий                                                             И.В.Юровских

Секретарь                                                                                     М.А.Карпова


